
高野町ふるさと応援寄附基金の運用状況
高野町ふるさと応援寄附基金条例により基金の運用状況を報告します。

年度ごとの寄付の状況 年度ごとの基金運用状況 単位：円
年度 寄附件数 寄附金額 うち積立額 基金利子 積立額合計 基金取崩し 年度末残高
Ｈ23 11 3,200,000 3,200,000 1,000 3,201,000 3,201,000
Ｈ24 23 2,650,000 2,650,000 1,000 2,651,000 2,000,000 3,852,000
Ｈ25 24 3,006,000 3,006,000 2,000 3,008,000 1,000,000 5,860,000
Ｈ26 4,306 134,992,001 67,018,853 1,437 67,020,290 72,880,290
Ｈ27 7,619 364,550,963 174,654,357 39,643 174,694,000 5,000,000 242,574,290
Ｈ28 5,922 415,122,493 202,054,073 74,927 202,129,000 83,000,000 361,703,290
Ｈ29 3,063 201,700,000 94,826,008 47,992 94,874,000 140,000,000 316,577,290
Ｈ30 141,155 19,637,066,902 7,091,216,213 99,387 7,091,315,600 97,000,000 7,310,892,890 ※
Ｒ1 797 21,101,000 9,146,859 2,140,541 11,287,400 250,000,000 7,072,180,290
Ｒ2 3,263 53,089,000 25,591,450 7,747,550 33,339,000 520,000,000 6,585,519,290
R3 2,389 64,833,000 31,714,000 3,610,000 35,324,000 540,837,000 6,080,006,290
R4 13,175 135,884,000 54,407,000 1,970,000 56,377,000 250,000,000 5,886,383,290
合計 181,747 21,037,195,359 7,759,484,813 15,735,477 7,775,220,290 1,888,837,000

注）Ｈ30寄附にかかる繰越事業分（Ｒ1決算分30,076,378円）及び次年度の返還金（Ｒ1決算分4,347,600円）をＨ30の実績に含めたため
Ｈ30の年度末残高※は決算書の数字と異なります。

事業ごとの寄付の状況 単位：円
積立額の内訳 うち活用済み額 主な活用実績

925,850,429 181,711,000 駐車場・公衆トイレ管理
イベント補助金、団体旅行誘致

1,096,274,882 860,841,000
学びの交流拠点整備、診療所運営
こども園運営、外国語充実事業
義務教育無償化、外出支援助成

1,581,445,338 112,947,000 地籍調査、参詣道修繕

4,155,914,164 733,338,000
新型コロナウイルス対策
中東和平プロジェクト
町制90周年記念式典
（※Ｈ30までのすべての活用事業）

7,759,484,813 1,888,837,000
注）平成３０年度より寄附に際して用途（事業区分）指定を開始したため、それ以前の寄附の活用実績はすべて「指定なし」からの取崩しとして仕分け

令和4年度の活用実績 単位：円
令和4年度の活用額

33,041,000

191,012,000

25,947,000

0

250,000,000

【問い合わせ】 企画公室 企画財政係 ☎０７３６−５６−２９３２

事業区分

合  計

地籍調査の推進、道路保全事業
世界遺産関連参詣道修繕事業 等

国際交流 記念事業 等
（※Ｈ30までのすべての活用事業）

町の活性化を応援する事業

安心・安全で健やかなまちづくりを
応援する事業
歴史・文化を継承し、自然・環境を
保全する事業

町⻑におまかせ（指定なし）

主な対象事業

観光・産業・商工関係事業
コミュニティ活動、各種補助金事業 等

防災関係事業、子育て・福祉関係事業
公共交通確保事業 等

歴史・文化を継承し、自然・環境を
保全する事業

町⻑におまかせ（指定なし）
合  計

地籍調査、参詣道修繕、修景整備事業

令和４年度の基金取崩し額

事業区分

町の活性化を応援する事業

安心・安全で健やかなまちづくりを
応援する事業

令和4年度の主な活用事業

公衆トイレ管理、環境パトロール、アクセスバス事業補助、鳥獣害対策
巡礼バス、団体旅行誘致、集会所修繕、森林セラピー補助、火祭り補助

こども園運営、給食調理及び配送、学びの交流拠点整備、外国語充実事業
集落の生活用水確保支援、敬老祝金事業、フィットネスクラブ運営事業
学童保育、義務教育無償化、公設防火水槽漏水修繕事業、遠距離通学支援事業
出産報奨金、⼀⻫情報配信システム、町内防犯灯電気料金補助、危険⽊除去補助
デマンドタクシー運行補助、障害者通所支援助成事業


